
Zápis č. 10/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.9.2021 
 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
09/21 2.2  SP Berlín  

VSP ČSPS schvaluje účast českého týmu na SP Berlín v termínu 1.‐3.10.2021 v tomto složení: 
vedoucí akce: Petra Škábová 
trenér: Vavrečka 
plavci: Horská, Tondrová, Seemanová, Lahoda, Gemov, Micka, Ludvík, Smrček, Franta 
27.8.2021 nominace doplněna o: Luňák, Kolářová 
7.9.2021 nominace doplněna o: Šefl, Kreník  (trenér) 
 

09/21 2.3  SCM II – seznamy plavců 21/22 
  VSP obdržela od nově zvolených koordinátorů SCM II seznamy navržených plavců do SCM II na sezónu 

21/22. Seznamy nedodala: SCM Praha!!! Seznamy budou podstoupeny schválení VV ČSPS. 
                    Schváleno VV ČSPS 
 
3. Soutěže, STK 
09/21 3.1  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  SCHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR žactva a Zimní pohár ČR 10ti 
letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR a 
ZPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
09/21 3.2   VSP vypisuje výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2022. Formuláře na přihlášky do VR 

budou rozeslány do klubů do 10.9.2021. Přihlášky do VR zasílejte prosím na adresu 
jan.bazil@czechswimming.cz a petr.adamec@czechswimming.cz do 31.10.2021. 

 
08/21 3.2  VSP ČSPS rozhodl, že výběrová řízení na soutěže řízené VSP ČSPS budou vypsána nově na všechny 

soutěže v roce 2022. 
 
07/21 3.1  VSP  ČSPS  připravil  program  žákovské  soutěže  DROP  Cup,  která  se  v jednotlivých  krajích musí 



Zápis č. 10/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.9.2021 
 

odplavat do konce září. Soutěž bude spolu s rozpisem přidána na IS ČSPS. 
 
01/21 3.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 
12/20 3.1  Na základě žádosti VSP ČSPS schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Plaveckého klubu Vsetín (PKVs) ve 

Zlínském kraji. 
 
 
11/20 3.2  Dne 19.11.2020 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o doplnění soutěží řízených  
  Sekcí plavání ČSPS pro druhý půlrok 2021 a MČR družstev 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/20 3.4  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 

07/20 3.2  Na základě žádosti VSP schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Sports Team Rychnov nad Kněžnou do 
Královéhradeckého kraje. 

 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
 
 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2021 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Září 2021     

25.‐26.9.  MČR družstev 2021 ‐ 1. a 2.liga  Pardubice ‐ SCPAP 

Říjen 2021       

15.‐17.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty  Plzeň ‐ SlPl 

Listopad 2021       

30.‐31.10.  6.kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava ‐ JPK 

26.‐28.11.  7.kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín ‐ Zlín 

Prosinec 2021       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy – r. 11  Praha ‐ MoP 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava – r. 11  Vsetín ‐ PKVs 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy – r. 10  Kladno ‐ KSPKl 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava – r. 10  Brno ‐ KomBr 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 07  Prostějov ‐ PoPro 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 08  Ml. Boleslav ‐ AŠMB 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva – r. 09  Litoměřice ‐ PKLit 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň ‐ SlPl 



Zápis č. 10/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.9.2021 

6. Trenérsko‐metodická komise
09/21 6.6  VSP na návrh hlavního metodika  schválil posun Celostátního plaveckého  semináře  ČSPS na  jaro 2022.

Termín bude upřesněn na základě vývoje sezóny. 

09/21 6.7  VSP schválil, že hodnocení reprezentačních výběrů sezóny 20/21 a celého olympijského cyklu 2016‐2021 
reprezentačními trenéry bude nově prezentováno tištěnou formou a rozesláno na všechny adresy trenérů 
do 15.10.2021 v souhrnném materiálu hlavního metodika.  
VSP se zabýval i možností uspořádáním minikonfernce (vidokonference) s reprezentačními trenéry, kteří 
by s osobním trenéry reprezentantů probrali detailněji hodnocení a plán reprezentačních záležitostí.  

07/21 6.2  Hlavní  metodik  rozesílá  průběžně  metodické  materiály,  výzvy  na  webináře  a  dotazníky 
k bakalářským a diplomovým pracím (HM děkuje všem trenérům, kteří aktivně reagují na prosby 
o spolupráci). HM děkuje všem trenérům a pořadatelům povolených soutěží za aktivní přístup k
současné obtížné situaci.

07/21 6.3  Hlavní metodik  obhajoval  na  posledním  zasedání  VV  navrhovanou  novelu  Kvalifikačního  řádu. 
S drobnými připomínkami bude schvalování pokračovat na příštím zasedání VV. 

7. Různé
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např.

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 
V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

B) Úkoly ze schůze ze dne 15.9.2021

2. Reprezentace, SCM, SpS
10/21 2.1  SP Budapešť

VSP ČSPS schvaluje účast českého týmu na SP Budapešť v termínu 7.‐9.10.2021 v tomto složení: 
vedoucí akce: Jiří Vlček 
plavci: Chrápavý, Zábojník, Benešová, Surová, Ludvík D. 

10/21 2.2  VSP ČSPS schválil dodatečné zařazení plavců do SCM2 na základě zaplavaných limitů na LMČR juniorů. 
SCM2 Střední Morava – Skýpala Martin (06) SpPř, Kolomazník Jiří (06) ZlPK, Klusal David (04) ZlPK 
SCM2 Moravskoslezský kraj – Havránková Monika (05) KPSOs 
SCM2 Jižní Morava – Navrkal Antonín (05) PKZn 
SCM2 Západní Čechy – Desort Antonín (04) SlPl, Horvát Jakub (06) SlPl, Staněk Alexander (04) SlPl 
SCM2 Severní Čechy – Trembač František (06) PKLit, Musil Filip (05) PKLit 
SCM2 Střední Čechy – Brejcha Bruno (06) AŠMB 

10/21 2.3  VSP ČSPS schválil přeřazení plavkyně Milčákové Johany (06) ze SCM2 Moravskoslezský kraj do SCM2 
Střední Morava na základě přestupu z TJFr do ZlPK. 

10/21 2.4  VSP ČSPS schválil doplnění do RD juniorů na základě zaplavání limitů na LMČR juniorů v Praze a 
doporučuje ke schválení VV ČSPS. Neschválil doplňování RDJ na přiblížení k limitu. 
Natálie Hlatká /2006) – ZlPK 



Zápis č. 10/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.9.2021 
 
  Denisa Karasová (2006) – PSKr 
 
10/21 2.5  VSP ČSPS zhodnotil mimořádné LMČR juniorů, které se uskutečnilo 10.‐12.9.2021 v Praze. Metodik ČSPS 

vypracoval podrobné hodnocení a bylo rozesláno na všechny kluby a oddíly ČSPS. 
 
10/21 2.6  VSP ČSPS se zabýval možností uspořádat LMČR odděleně, tj. LMČR juniorů a LMČR Open. 
 
10/21 2.7  VSP ČSPS se při přípravě na VH věnoval uspořádání kategorií podle FINA a LEN. 
 
3. Soutěže, STK 
10/21 3.1  VSP  ČSPS  schválil  změnu  termínu  1.kola  ČP  v roce  2022  ve  schválené  termínové  listině  na  1.‐

3.4.2022 
 
4. Rozhodčí 
   
5. Přestupy  a hostování 
10/21 5.1  Kadlec Martin (1997)  SpUB – UnBr    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Línková Tereza (2006)  PKPar – SCPAP    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Drápalová Vendula (2006)  PKPar – SCPAP    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Dvorská Veronika (2006)  SlPl – SCPAP    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Urbanová Kristýna (2008)  Zlín – ZlPK    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Horáková Alžběta (2001)  SlOp – USK    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Hlavatá Eliška (2007)  PKPar – SCPAP    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Šindelářová Amálie (2007)  STRnK – DeNá    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Petrů Adam (2006)  STRnK – DeNá    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Obermannová Julie (2005)  PŠRBr – KomBr   Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Veselá Kristýna (2006)  SpSuš – PLČB    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Kinterová Terezie (2004)  PKJH – SlPl    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Moc Albert (2004)  NisLi – SCPAP    Schváleno s odstupným 40000,‐ za I.VT 
  Pařízek Matěj (2006)  PKPar – SpsHK    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Vokatá Eliška (2006)  FEZKO – SlPl    Schváleno s odstupným 40000,‐ za I.VT 
  Ferusová Alexandra (2006)  MoP – Boh    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Chaloupecký Václav (2006)  TJFr – KPSOs    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Reka Jan (2006)  PKKu – KomBr    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Reissmüler Tomáš (2005)  PKPří – Boh    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Čihula Sasmuel /2005)  NisLi – KPSOs    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Václavík Jiří (04)  FEZKO – PLČB    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
10/21 6.1  Hlavní metodik průběžně zasílá trenérům metodické listy  
 
10/21 6.2  Hlavní metodik  průběžně  zpracovává  podklady  k Oponenturám  ČSPS  za  SG,  SCM,  SpS  a  individuálně 

jednotlivé podklady připomínkuje. 
 
10/21 6.3  Hlavní metodik zašle příslušným koordinátorům a vedoucím trenérům upravené termíny Oponentur, 

které proběhnou on‐line.   SCM: pondělí 27.9. v 19.00; komise: Havrlant, Adamec, Kohut 
          SpS : pondělí 4.10. v 19.00; komise: Havrlant, Adamec, Bažil 
          SG: pondělí 11. 10. v 19.00; komise: Havrlant, Adamec 
 
10/21 6.4  Hlavní metodik se zúčastnil LMČR juniorů a vypracoval a zaslal trenérům hodnocení. 



Zápis č. 10/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.9.2021 
 
 
10/21 6.5  Hlavní metodik se aktivně zabývá problematikou SCM I, kde je nutné zaškolit nového koordinátora, dořešit 

Projekt, upřesnit zařazení plavců a informovat trenéry o dalším fungování SCM I. 
 
10/21 6.6  Hlavní metodik aktivně spolupracuje s reprezentačními trenéry U21 a juniorů na tvorbě Projektů.  
 
10/21 6.7  Hlavní metodik průběžně komunikuje s trenéry v otázkách školení a vzdělávání. 
 
 
7. Různé 
10/21 7.1  VSP ČSPS schválil zájemce o FINA Online Swimming Clinic for Coaches: 
    Jan Kreník, Dan Thiel, Marek Polach 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 20.10.2021 
 
 
 
 


